
平成２５年９月２６日

東中学校保護者 様

日光市立東中学校長 小林 幸男

衣替え（冬服）について

そこかしこで虫の音が聞こえ、秋も本格的になってまいりました。皆様におかれましては、

益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、来週火曜日より10月となり衣替えを迎えます。生徒手帳の通り冬期の服装となりま

すのでお知らせいたします。なお、生徒手帳には下の通り記載されています。（イラストは

生徒手帳をご覧ください。）10月になっても温かい日があるかと思いますが、来週より一週

間を目安に冬服へと衣替えになりますよう、保護者の皆様のご協力をお願いいたします。

記

１．服装等

男 子 女 子

○右のえりに校章 ○（髪）肩までにならないようにする。長

○左えりに学年章 くなったら結ぶかまたは編む。

○黒つめえり標準学生服 ○ヘアピンは黒か紺

（カラー）を付ける。 ○ひもネクタイ

○（ズボン）ノータックを原則とする。 ○（スカート）寒い時はスラックスも可

○行事の時などはえりのホックはきちん ひざ下１０cm程度がよい。

と留める。 ○タイツ（黒または肌色）

○JRCのバッジをつける。

○運動靴は白を基調とし、体育の授業に適したものとする。

○オーバーコートについては、黒、紺、灰色で無地のものが好ましい。

○ジャージ下に着る防寒着のトレーナーも同様である。

○制服を着用していない時はジャージを着用する。

２．その他

登下校の靴については、経済的な負担軽減やいたずら・盗難防止の観点から『白を

基調とし、体育の授業に適したもの』というルールを決めております。また、４月の

生徒指導集会においても「靴をどの方向から見ても白が基調となっているように』と

指導しています。このきまりの趣旨を充分ご理解の上、登校用の靴を購入されるよう

お願いいたします。

不明な点がございましたら、係までご相談ください。

東中学校 53-0477

係：生徒指導主事 大橋真幸


